
Arbetsmarknadsutbildning

Syftet med en arbetsmarknadsutbildning är att stärka din möjlighet 
att få ett arbete samt underlätta för arbetsgivarna att få arbetskraft 
med lämplig kompetens.

Vad är en arbetsmarknadsutbildning?
Arbetsmarknadsutbildning ges vid de kurser som vi på Arbetsförmedlingen 
upphandlar av olika utbildningsanordnare, till exempel utbildningsföretag eller 
kommunal uppdragsverksamhet. Eftersom utbildningen ska leda till arbete ska den 
vara yrkesininriktad.

Arbetsmarknadsutbildningen kännetecknas av snabb rörlighet mellan olika 
områden i takt med förändringar på arbetsmarknaden. Under senare tid har 
utbildningar inom tillverkningsindustri, vård/omsorg och transport dominerat.

Utbildningstiden är helt individuell och beror på din bakgrund och utbildningens 
art. En anvisning till arbetsmarknadsutbildning bör ej omfatta mer än sex månader. 
Om du behöver längre utbildningstid för att uppfylla utbildningsmålet kan 
anvisningen sträcka sig längre än sex månader.

Vem kan få arbetsmarknadsutbildning?
Du som är arbetslös eller riskerar att bli arbetslös och är arbetssökande på 
Arbetsförmedlingen kan anvisas till en arbetsmarknadsutbildning från den dag du 
fyller 25 år. För unga med funktionsnedsättning och för personer som uppfyller 
villkoren för att delta i arbetslivsintroduktionen eller lagen (2010:197) om 
etableringsinsatser, får anvisning göras även för personer som inte fyllt 25 år.

Ersättning och försäkring
Under tiden i arbetsmarknadsutbildning får du aktivitetsstöd som betalas ut 
av Försäkringskassan. Är du berättigad till ersättning från arbetslöshetskassa 
får du aktivitetsstöd motsvarande kassaersättningen, dock lägst 320 kronor per 
dag vid heltidsutbildning. Om du inte uppfyller villkoren för ersättning från 
arbetslöshetskassa får du aktivitetsstöd med 223 kronor per dag. En förutsättning 
för att stödet ska betalas ut är att du varje månad lämnar blanketten Försäkran-
Aktivitetsstöd (RFV 5057) till Försäkringskassan.

Deltagare i ett arbetsmarknadspolitiskt program som får ersättning i form av 
aktivitetsstöd omfattas av vissa försäkringar. 
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Regler
Lag (2000:625) om arbetsmarknadspolitiska program.
Förordning (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program.
Förordning (1996:1100) om aktivitetsstöd.

 

 


